
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
 офис:ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 

офис: ул. Завокзальная, дом 7, оф.1, Великий Новгород, 173020, e-mail:   incait2014@mail.ru  
 

17. 07. 2022   № 6  
 
Об итогах  Всероссийского конкурса  юных вокалистов «Звонкие голоса России-2022» 

 
             В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 616 от 31 августа  2021 года  
«Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2021/22 учебный год» пункт 138 «Всероссийский  фестиваль детского и юношеского 
творчества «Хоровод традиций-2022» - (далее – Фестиваль), Автономная некоммерческая 
организация по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») 
в рамках Фестиваля провела Всероссийский конкурс  юных вокалистов «Звонкие голоса России-
2022» в городе Великий Новгород Новгородской  области  с 14  по 17 июля 2022 года. 
              На основании протокола  № 6  от  17 июля  2022 года   Всероссийского конкурса  юных 
вокалистов «Звонкие голоса России -2022» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Утвердить список Лауреатов (1, 2, 3 место) очного этапа  Всероссийского конкурса  юных 
вокалистов «Звонкие голоса России -2022» (Приложение № 1). 

2. Лауреатам (1, 2, 3 место) очного этапа Всероссийского конкурса  юных вокалистов 
«Звонкие голоса России -2022» вручить дипломы, медали, кубки, футболки и сувенирную продукцию  
АНО «ИНСАЙТ». 

3. Утвердить список участников Всероссийского конкурса  юных вокалистов «Звонкие голоса 
России -2022», номинированных специальным дипломом   (Приложение № 2). 

4. Утвердить список участников Всероссийского конкурса  юных вокалистов «Звонкие голоса 
России -2022»   (Приложение № 3). 

5. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами  «За успешную подготовку 
учащихся к мероприятию всероссийского значения»   (Приложение № 4) . 

5. Утвердить список педагогов и вручить сертификаты  «За профессиональное проведение 
мастер-классов (Приложение № 5).  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева  

 
 
 
Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155. 

mailto:incait2014@mail.ru
mailto:incait2014@mail.ru


2 
 

Приложение № 1 
 

Список  Лауреатов (1, 2, 3 место) очного этапа  Всероссийского конкурса  юных 
вокалистов «Звонкие голоса России -2022»  
 
Номинация «Солисты - народное пение». 
младшая группа 
Лауреат 1 степени - Коптюк Ксения Сергеевна, обучающаяся Муниципального  
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Моя Русь»  города 
Подольска Московской области. 
Руководитель: Бычкова Тамара Васильевна, преподаватель. 
Концертмейстер: Абаньшин Владимир Игоревич. 
Лауреат 1 степени - Шарапова Елизавета, обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 
детей» города Кингисепп Ленинградской  области. 
 Руководитель: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 
Лауреат 2 степени - Шевченко Софья Игоревна,  солистка образцового детского 
коллектива фольклорного ансамбля «»Красная горка» Тамбовского областного  
государственного  бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества». 
Руководитель: Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Хлебникова Агата, обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 
детей» города Кингисепп Ленинградской  области. 
Руководитель: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 
Лауреат 2 степени - Клипперт Илья Дмитриевич, обучающийся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени Е.В. 
Образцовой»  города  Салехарда ЯНАО. 
Руководитель: педагог Вохмянина Ольга Анатольевна, преподаватель.  
Лауреат 3 степени - Алексеев Богдан, обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 
детей» города Кингисепп Ленинградской  области. 
 Руководитель: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель 
Лауреат 3 степени - Аносов Александр Максимович,  обучающийся Муниципального  
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Моя Русь»  города 
Подольска Московской области. 
Руководитель: Бычкова Тамара Васильевна, преподаватель. 
Концертмейстер: Абаньшин Владимир Игоревич. 
 
Номинация «Солисты - эстрадное пение». 
младшая группа 
Лауреат 1 степени - Ненашева Мария, обучающаяся Образцового Детского коллектива  
«Маленькие звездочки»  муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Школа эстрадного искусства «Маленькие звездочки» город Тосно 
Ленинградской области. 
Руководитель: Бондаренко Елена Арнольдовна, преподаватель. 
Лауреат 1 степени - Клипперт Илья Дмитриевич,  обучающийся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени Е.В. 
Образцовой»  города  Салехарда ЯНАО. 
Руководитель: Вохмянина Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.  



3 
 

Лауреат 1 степени - Тарасова Дарья Денисовна, обучающаяся Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования  Детская школа искусств 
Мотовилихинского района города Перми Пермского края. 
Руководитель: Пучкова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 
За исполнение песни «Мама, папа, я и джаз». 
Лауреата 1 степени - Лубкова Дарья Олеговна,  обучающаяся муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Заволжского лицея города  Заволжска Ивановской 
области. 
Руководитель: Пискарева Наталия Викторовна, заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель. 
Творческий проект «С. В. Рахманинов – уроженец земли новгородской». 
Лауреата 2 степени - Бусыгина Мария Юрьевна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Мотовилихинского района города  Перми Пермского края. 
Руководитель: Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Я спасу нашу землю» 

Конкурсное произведение «Мечта» 
Лауреата 2 степени - Лубкова Дарья Олеговна,  обучающаяся муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Заволжского лицея города  Заволжска Ивановской 
области. 
Руководитель: Пискарева Наталия Викторовна, заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель. 
Лауреат 3 степени - Савина Александра Дмитриевна, обучающаяся Областного 
государственного учреждения дополнительного образования  «Центр эстетического 
воспитания детей»  города Рязани Рязанской области.  
Руководитель: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.         
Лауреат 3 степени - Мохначёва Мария Александровна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Мотовилихинского района города  Перми Пермского края. 
Руководитель: Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Петрова Александра Викторовна, обучающаяся Областного 
государственного учреждения дополнительного образования  «Центр эстетического 
воспитания детей»  города Рязани Рязанской области.  
Руководитель: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования. 
 
старшая группа 
Лауреат  1 степени - Минько Даниил, обучающийся Образцового Детского коллектива  
«Маленькие звездочки»  муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Школа эстрадного искусства «Маленькие звездочки» город Тосно 
Ленинградской области. 
Руководитель: Бондаренко Елена Арнольдовна, преподаватель. 
За исполнение песни  «Беловежская пуща». 
Лауреат 2 степени - Шибзухова Бэла Витальевна,  обучающаяся муниципального 
казенного учреждения  дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» 
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики. 
Руководитель: Тхагазитова Мадина Брасовна, педагог по вокалу. 
Лауреат 2 степени - Алексеева Мария, обучающаяся Образцового Детского коллектива  
«Маленькие звездочки»  муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Школа эстрадного искусства «Маленькие звездочки» город Тосно 
Ленинградской области. 
Руководитель: Бондаренко Елена Арнольдовна, преподаватель. 
Лауреат 2 степени - Банников Артём Романович, обучающийся Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования   Детская школа искусств 
Мотовилихинского района города Перми Пермского края. 

учитель
Подсвеченный



4 
 

Руководитель: Пучкова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Дятлова Ульяна Владимировна, обучающаяся вокального ансамбля 
«Бригантина» Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр детского творчества  «Юность» города Перми Пермского края. 
Руководитель: Гвинджилия Маргарита Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Копытина Арина, обучающаяся    вокальной группы «Шанс» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской культурный центр» города 
Пскова Псковской области. 
Руководитель: Созонова Людмила Алексеевна, преподаватель. 
Лауреат 3 степени - Рудаков Святослав Денисович,  обучающийся эстрадной студии 
«Золотой ключик» Муниципального автономного учреждения дополнительного образования  
«Дом детского творчества» города Нытва Пермского края. 
Руководитель: Федосеева Галина Александровна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Баладьян Елизавета Романовна,  обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 
образования детей» города Кингисепп Ленинградской  области. 
Руководитель: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 
Лауреат 3 степени - Ермошина Юлия Алексеевна, обучающаяся  Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. А.С. Пушкина» 
города Арзамаса  Нижегородской области. 
Руководитель: Селиванова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.            
Лауреат 3 степени - Полуцыган Мария Сергеевна,  обучающаяся Муниципального 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств села Воскресенское 
Воскресенского района Саратовской области». 
Руководитель: Никитина Елена Александровна, преподаватель. 

Лауреат 3 степени - Романова Милена Руслановна, обучающаяся  Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. А.С. Пушкина» 
города Арзамаса  Нижегородской области. 
Руководитель: Селиванова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Трушникова Софья Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Мотовилихинского района города Перми Пермского края. 
Руководитель: Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования. 

 
студенты  

Лауреат 1 степени - Федотова Анастасия Константиновна, студентка Федерального 
государственного бюджетного учреждения высшего образования  Пермский 
государственный институт культуры. 
Руководитель: Прозорова Евгения Владимировна, преподаватель. 
 
Номинация «Солисты - авторы-исполнители». 
Лауреат 1 степени - Шибзухова Бэла Витальевна,  обучающаяся муниципального 
казенного учреждения  дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» 
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики. 
Руководитель: Тхагазитова Мадина Брасовна, педагог по вокалу. 
 
Номинация «Вокальные ансамбли - народное пение» 
Лауреат 1 степени - Фольклорный ансамбль «Цветень», обучающиеся муниципального 
учреждения дополнительного образования « Детская школа искусств «Моя Русь» городской 
округ Подольск Московской области. 
Руководитель: Бычкова Тамара Васильевна, преподаватель.  
Концертмейстер: Абаньшин Владимир Игоревич. 
Хореограф: Разина Елена Владимировна.  

учитель
Подсвеченный



5 
 

Лауреат 2 степени - Образцовый ансамбль русской песни «Веснушки»:  Шарапова 
Елизавета, Алексеев Богдан,  Хлебникова Агата,  обучающиеся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 
образования детей» города Кингисепп Ленинградской  области.  
Руководитель: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 
 
Номинация «Вокальные ансамбли - эстрадное пение» 
ГРАН-ПРИ - Образцовый детский коллектив вокальный ансамбль «Отражение», 
группа Дети 2,  обучающиеся муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Мотовилихинского района города  Перми 
Пермского края. 
Руководитель: Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования.  
Хореограф: Новикова Зинаида Азмугафиевна, педагог дополнительного образования.  
Конкурсные произведения «Колыбельная Звездочёта»,  «Время не ждёт». 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив вокальный ансамбль 
«Отражение», группа Юниоры 2,  обучающиеся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Мотовилихинского 
района города  Перми Пермского края. 
Руководитель: Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования.  
Хореограф: Новикова Зинаида Азмугафиевна, педагог дополнительного образования.  
Конкурсные произведения «Ромашковые поля»,  «Непобедимы». 
Лауреат 1 степени - Трио Образцового детского коллектива вокального ансамбля 
«Отражение»: Бусыгина Мария Юрьевна, Баканин Павел Яковлевич, Мохначёва Мария 
Александровна, обучающиеся муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Мотовилихинского района г. Перми. 
Руководитель: Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования.  
Хореограф: Новикова Зинаида Азмугафиевна, педагог дополнительного образования.  
Конкурсные произведения «Как у наших у ворот»,  «Здравствуй, мир». 

Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив «Вокальная студия «Пойте с 
нами». Ансамбль «Новое поколение»: Бабушкина Василиса Михайловна, Беленов Михаил 
Витальевич, Ефремова Полина Алексеевна, Журавлева Алиса Ивановна, Зюздинцева 
Виктория Михайловна, Новикова Софья Константиновна, Сафина Лилия Рашитовна, 
Турбачева Анна Денисовна, Шипиловских Мария Сергеевна, обучающиеся Муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Импульс»  Пермского края. 
Руководитель: Давыдова Венера Фаритовна, педагог дополнительного образования. 
Хореограф-постановщик: Красников Максим Николаевич, педагог дополнительного 
образования. 
Конкурсные произведения: «Ах, Россия» сл. и муз. В. Черенцовой «Я на камушке сижу» рнп, 
обработка Е. Солдатовой 
 
  
 



6 
 

Приложение № 2  
 

Список участников Всероссийского конкурса юных вокалистов «Звонкие голоса 
России 2022», номинированных специальным дипломом Конкурса «За преданность 
певческому творчеству». 
 

Осипенко Кирилл  Николаевич, обучающийся Структурное подразделение «Студия 
искусств» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Средняя 
общеобразовательная школа  № 11» города  Обнинска Калужской  области. 
Руководитель: Булгакова Елена Васильевна, педагог. 

Ремизов Артем Денисович,  обучающийся Областного государственного учреждения 
дополнительного образования  «Центр эстетического воспитания детей»  города Рязани 
Рязанской области. 
Руководитель: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.         

 



7 
 

Приложение № 3  
 

Список участников Всероссийского конкурса юных вокалистов «Звонкие голоса 
России-2022»  
Номинация «Солисты» 
Алешков Макар, обучающийся Муниципального общеобразовательного учреждения « 
Гимназия № 17» г. о. Электросталь Московской области.  
Руководитель: Сюткин Станислав Владимирович. 
Багаева Арина, обучающаяся  Муниципального  бюджетного  общеобразовательного 
учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Аркадия Ваганова» г. 
Мончегорска Мурманской области. 
Руководитель: Лозовер Татьяна Анатольевна, учитель музыки. 
Жукова Мария, обучающаяся  Государственного  бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 
«Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель - Черкасский 
Самарской области. 
Руководитель: Постникова Татьяна Романовна. 
Могильникова Яна Владимировна, Рычагова Мелания, солистки вокальной группы 
«Капелька» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества «Дриада» города Снежногорска Мурманской области. 
Синявская Анастасия Игоревна, обучающаяся Студии эстрадного вокала «Мечта» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Красноармейский ЦДОД» 
Образцовый детский коллектив Челябинской области. 
 Руководитель: Батутина Елена Юрьевна, педагог. 
Хаджиева Ариана Юрьевна, обучающаяся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Прогимназия №1 г. Баксана», г.о. Баксан, Кабардино-
Балкарской республики. 
Руководитель: Таценко Татьяна Дмитриевна, музыкальный руководитель. 
Конкурсные произведения: «Волшебство», «Моя Мама» 
Номинация «Вокальные ансамбли». 
Образцовый детский коллектив «Шоу-театр «Бибигон»:  Падучева Софья, Анферова 
Дарья,  Колясова Алиса, Петров Максим,Чиркова Светлана, Соколова Анастасия, 
Пихтовникова Арина,  Пальчиков Богдан, Ковтун Валерия, Зуева Мария, Банникова Мария, 
Кузнецова Алина, МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Рифей» города Пермь Пермского 
края.  
Руководитель и педагог по вокалу: Клюкач Марина Борисовна, хореограф: Халяпина Ирина 
Владимировна, педагог по театральному мастерству: Соколова Людмила Леонидовна. 
Фольклорный ансамбль «Радуга» Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования города Москвы «Центр развития творчества детей 
и юношества «Гермес».  
Руководитель ансамбля: Спиряева Ольга Михайловна; педагог: Табатчикова Марина 
Михайловна; хореограф: Шпакова Александра Андреевна; Концертмейстер: Баранников 
Иннокентий Баирович, Спиряев Дмитрий Александрович.  
Образцовый детский коллектив Мурманской области «Вокальный ансамбль 
«Созвучие»:  Амбарцумян Светлана, Астрашевская Влада, Владыкина София, Кустова 
Юлия, Наумова Екатерина, Рогачёва Мила, обучающиеся  Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования г. Мурманска Дом детского творчества им. А. 
Бредова. 
Руководитель: Михайлова Ольга Васильевна, педагог дополнительного образования; 
концертмейстер: Хиль Ирина Николаевна. 
 



8 
 

Приложение № 4 
 
Список педагогов, отмеченных сертификатом «За успешную подготовку обучающихся 
к конкурсу всероссийского значения». 
  

1.  Абаньшин Владимир Игоревич, концертмейстер Муниципального  учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств «Моя Русь»  города 
Подольска Московской области. 

2.  Бондаренко Елена Арнольдовна, преподаватель Образцового Детского 
коллектива  «Маленькие звездочки»  муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Школа эстрадного искусства «Маленькие 
звездочки» города Тосно Ленинградской области. 

3.  Булгакова Елена Васильевна, педагог Структурного  подразделения «Студия 
искусств» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
Средняя общеобразовательная школа  № 11» города  Обнинска Калужской  
области. 

4.  Бычкова Тамара Васильевна, преподаватель Муниципального  учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств «Моя Русь»  города 
Подольска Московской области. 

5.  Вохмянина Ольга Анатольевна, преподаватель  муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени Е.В. 
Образцовой»  города  Салехарда  ЯНАО. 

6.  Гвинджилия Маргарита Николаевна, педагог дополнительного образования 
вокального ансамбля «Бригантина» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества  «Юность» города Перми 
Пермского края. 

7.  Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 
Областного государственного учреждения дополнительного образования  «Центр 
эстетического воспитания детей»  города Рязани Рязанской области.   

8.  Давыдова Венера Фаритовна, педагог дополнительного образования Образцового 
детского коллектива «Вокальная студия «Пойте с нами» - (Ансамбль «Новое 
поколение»)  Муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Импульс»  Пермского 
края. 

9.  Красников Максим Николаевич, педагог дополнительного образования, 
хореограф-постановщик Образцового детского коллектива «Вокальная студия 
«Пойте с нами» -(Ансамбль «Новое поколение»)  Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 
центр «Импульс»  Пермского края. 

10.  Никитина Елена Александровна, преподаватель  Муниципального учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств села Воскресенское 
Воскресенского района Саратовской области». 

11.  Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования  образцового 
детского коллектива фольклорного ансамбля «»Красная горка» Тамбовского 
областного  государственного  бюджетного образовательного  учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества». 

12.  Новикова Зинаида Азмугафиевна, педагог дополнительного образования 
коллектива вокальный ансамбль «Отражение» ( группа Юниоры  -2) 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Мотовилихинского района города  Перми Пермского края. 

13.  Ощепкова Альбина Рафильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Мотовилихинского района города  Перми Пермского края. 

14.  Пискарева Наталия Викторовна, заместитель директора по воспитательной 



9 
 

работе, учитель муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
Заволжского лицея города  Заволжска Ивановской области. 

15.  Прозорова Евгения Владимировна, преподаватель  Федерального 
государственного бюджетного учреждения высшего образования  Пермский 
государственный институт культуры. 

16.  Пучкова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования   Детская 
школа искусств Мотовилихинского района города Перми Пермского края. 

17.  Разина Елена Владимировна, хореограф  муниципального учреждения 
дополнительного образования « Детская школа искусств «Моя Русь» городской 
округ Подольск Московской области. 

18.   Селиванова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 
№ 2 им. А.С. Пушкина» города Арзамаса  Нижегородской области.               

19.  Созонова Людмила Алексеевна, руководитель  вокальной группы «Шанс» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской культурный 
центр» города Пскова Псковской области. 

20.  Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 
образования детей» города Кингисеппа Ленинградской  области. 

21.  Таценко Татьяна Дмитриевна, музыкальный руководитель муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Прогимназия №1 г. Баксана» 
городского округа города Баксана Кабардино-Балкарской республики. 

22.  Тхагазитова Мадина Брасовна, педагог муниципального казенного учреждения  
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» городского округа 
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики. 
  

23.  Федосеева Галина Александровна, педагог дополнительного образования 
эстрадной студии «Золотой ключик» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования  «Дом детского творчества» города Нытва Пермского 
края. 

 



10 
 

 
 

Приложение № 5 
 
Список педагогов, поводивших мастер-класс в рамках Всероссийского конкурса юных 
вокалистов «Звонкие голоса России 2022»  
 
 Бычкова Тамара Васильевна, преподаватель Муниципального  учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств «Моя Русь»  города 
Подольска Московской области. 
Мастер-класс «Традиционное народное пение на фольклорных вечорках». 

 


